
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Škodův palác, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/3 
 

  
Č.j.: MHMP 694784/2025 
S-MHMP: 165984/2025 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo č. DIL/54/12/022258/2022 

OCP/OR/0002/22 

na provedení stavebních prací „Realizace obnovy parku na Vítkově I. etapa“, uzavřené dne 17.7.2023 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle 
§ 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Dodatek“, „Smlouva“), který uzavírají následující smluvní strany: 

 
 
 

1.  Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO:      00064581 
DIČ:   CZ00064581 
Bankovní spojení:  PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, číslo účtu:  27-5157998/6000 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

2.  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedenému Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144 
zastoupená: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 
IČO:        25317628 
DIČ:     CZ25317628 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102043465/2700 
                               Komerční banka a.s., č.ú: 250048-621/0100 
(dále jen „dodavatel“) 

 
(Společně dále též jako „Smluvní strany“) 
 

 
I. 

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy 
 

1. Na základě ustanovení čl. XVI. odst. 2. Smlouvy, smluvní strany přijaly tento dodatek, neboť se po 
uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly okolnosti mající vliv na provádění díla. 

2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na úpravě a změně objemu jednotlivých položek 
oceněného výkazu výměr. Změna byla vyvolána okolnostmi zjištěnými v průběhu stavby, je zanesena 
v jednotlivých změnových listech a nebude mít vliv na celkovou povahu díla. Změna byla odsouhlasena 
objednatelem a TDI. Termín plnění díla nebude ovlivněn. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení péče o zeleň 

*MHMPXPQE196S* 
MHMPXPQE196S 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 
 

2/3 
 

3. Předmětem dodatku je celkové navýšení smluvní ceny na základě oceněných změnových listů č.24-29 
zahrnujících provedené vícepráce a méněpráce (viz příloha), a to následujícím způsobem: 

 

Cena celkem bez DPH při uzavření smlouvy 109 699 797,- Kč 

Cena celkem včetně DPH 132 736 754,- Kč 

Cena díla navýšená na základě změnových listů č.24-
29 bez DPH 

 
111 005 661,- Kč 

 

Cena celkem za Dodatek č.5 včetně DPH  
134 316 850,- Kč 

 
4. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 

závazku a změny uvedené ve změnových listech č.24,27 a 29 nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
V případě těchto změnových listů cenový nárůst způsobený změnou závazku nepřesahuje 15 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy (Původní závazek ze smlouvy činil 109 699 797,- Kč bez DPH a nezbytné 
úpravy a změny díla ve smyslu čl. I odst. 1 dodatku č.5 vyžadují navýšení ceny ve výši 4 343 764 Kč bez 
DPH, podmínka je splněna i po zahrnutí částky z dodatků č.2, 3 a 4, tedy 5 430 831 a 1 754 654 
1 782 300, Kč bez DPH a do součtu částek dodatku č.2, č.3 a č.4, tedy 13 311 548 Kč bez DPH 
v absolutní hodnotě). 

5. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 
závazku a změny uvedené ve změnovém listu č.25, 26 a 28, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Změna ceny v tomto případě činí mínus 630 332,96 Kč a v součtu s částkou mínus 4 395 520,45 Kč a 
mínus 219 542,- Kč z dodatků č.3 a č.4 nepřesahuje 30% původní zasmluvněné hodnoty závazku, viz 
čl. I odst. 4 dodatku č.5. 

6. V součtu hodnot změnových listů č.24-29 se jedná o celkové navýšení původního závazku ze smlouvy 
o 2 160 807 Kč bez DPH.  

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že dodatkem projevily svoji vážnou vůli. 

Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že dodatek podléhá 
podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění 
dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V 
takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě 
tohoto stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu. 



 
  

 
 

3/3 
 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv 

6. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na 
webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Přílohy: 
 
1. Změnové listy č.24-29 
 

......................................... 
Za objednatele: 

......................................... 
Za dodavatele: 

vz Ing. Pavel P o s p í š i l  
RNDr. Štěpán K y j o v s k ý  

ředitel odboru 
 

podepsáno elektronicky 

Ing. Pavel B o r e k   
člen představenstva FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s. 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 

 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


Obnova parku na Vítkově I. etapa
Poř. Popis Cena

1. ZL 24 Bistro 1 077 253

2. ZL 25 Šatny památníku a vodoměrná šachta 91 748

3. ZL 26 Bistro gabiony 252 276

4. ZL 27 Mlatové plochy 1 528 223

5. ZL 28 Zrušení zábradlí na severní straně - 974 357

6. ZL 29 Změna technologie závlah 185 664

Celkem 2 160 807



1

Změnový list č. 24

Název díla: "Obnova parku na Vítkově I. etapa"

Stavební objekty dotčené změnou č. 24:

SO 2.01 - Bistro

Vícepráce:Méněpráce:

Zvýšení v hodnotě 1 218 678,- Kč bez DPHSnížení v hodnotě — 141 425,- Kč bez DPH

Datum předložení změn v: 12. 6. 2025Datum oznámení změny: 15.4. 2025

Popis změny:

viz. Příloha č. 1 - Popis změny č. 24

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme novy návrh dohodnuté ceny:

- nová cena dle SOD 109 274 309.46,- Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 12. 7. 2025

Přílohv změnového listu:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Ing. Vilém Huryta B
prokurista S

V Brně dne: 16. 6. 2025
Za zhotovitele:

V Praze dne 12. 6. 2025 
Za objednatele:

• Příloha č. 1 - Popis změny č. 24
• Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změny č. 24

Hlavní město Praha 
Mariánské nám. 2,1100 
IČO: 00064581

• Na základě nálezových situací, nových požadavků investora a nesouladům v PD došlo k vícepracím a navýšení ceny díla 
v objektu SO 2.01 - Bistro.

Ifiresta]
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

MLÝNSKÁ 68 » 602 00 BRNO 29
IČO: 253 17 628 » DIČ: CZ25317628









Změnový list č. 25

Název díla: "Obnova parku na Vítkově I. etapa"

Stavební objekty dotčené změnou č. 25:

SO 1.21 - Kašna a technologická šachty kašny

Víceoráce:Méněpráce:

Zvýšení v hodnotě 91 747.74,- Kč bez DPHSnížení v hodnotě - 0,- Kč bez DPH

Datum předložení změny: 12. 6. 2025Datum oznámení změn v: 15. 4. 2025

Popis změny:

viz. Příloha č. 1 - Popis změny č. 25

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme novy návrh dohodnuté ceny:

- nová cena dle SOD 109 366 057.2,- Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 12. 7. 2025

Přílohy změnového listu:

V Brně dne: 16. 6. 2025 
Za zhotovitele:

V Praze dne 12. 6. 2025 
Za objednatele:

• Příloha č. 1 - Popis změny č. 25
• Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změny č. 25

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Ing. Vilém Huryta B 
prokurista S

Hlavní město Praha 
Mariánské nám. 2, 110 01 
IČO: 00064581________

• Na základě nálezové situace musely být z důvodu havarijního stavu opraveny dva původní objekty v přímé blízkosti 
kašny. Jednalo se o podzemní objekt „šatny památníku“, která se musela nově zaizolovat a vstup do stávající vodoměrné 
šachty.

Ifirestaf
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

MLÝNSKÁ 68 * 602 00 BRNO @ 
IČO: 253 17 628 * DIČ: CZ25317628







Změnový list č. 26

Název díla: "Obnova parku na Vítkově I. etapa"

Stavební objekty dotčené změnou č. 26:

SO 1.15 - Vegetační úpravy

Vícepráce:Méně práce:

Zvýšení v hodnotě 252 276.3,- Kč bez DPHSnížení v hodnotě - 0,- Kč bez DPH

Datum předložení změny: 12. 6. 2025Datum oznámení změn v: 15. 5. 2025

Popis změny:

viz. Příloha č. 1 - Popis změny č. 26

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme nový návrh dohodnuté ceny:

- nová cena dle SOD 109 618 333.5,- Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 12. 7. 2025

Přílohy změnového listu:

V Praze dne 12. 6. 2025 
Za objednatele:

V Brně dne: 16. 6. 2025 
Za zhotovitele:

• Příloha č. 1 - Popis změny č. 26
• Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změny č. 26

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Ing. Vilém Huryta • 
prokurista S

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 
IČO: 00064581

• Na základě geostatického posudku, musely být vytvořeny opěrné stěny po obou stranách objektu Bistra jedna za 
sedacím schodem vedle technické místnosti a dvě na druhé straně vedle venkovního vstupu na sociální zařízení.

Ifirestaj
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

MLÝNSKÁ 68 » 602 00 BRNO (219)
IČO: 253 17 628 * DIČ: CZ25317628







Změnový list č. 27

Název díla: "Obnova parku na Vítkově I. etapa"

Stavební objekty dotčené změnou č. 27:

SO 1.15 - Vegetační úpravy + SO 1.01 - Komunikace a zpevněné plochy

Vícepráce:Méněpráce:

Zvýšení v hodnotě 2 102 060,- Kč bez DPHSnížení v hodnotě - 573 837,- Kč bez DPH

Datum předložení změny: 12. 6. 2025Datum oznámení změny : 1. 6. 2025

Popis změnv:

viz. Příloha č. 1 - Popis změny č. 27

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme novy návrh dohodnuté ceny:

• Na základě rozhodnutí objednatele byla zaměněna skladba a materiální složení v mlátových plochách.

- nová cena dle SOD 111 146 557.5,- Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 12. 7. 2025

Přílohy změnového listu:

• Příloha č. 1 - Popis změny č. 27
• Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změny č. 27

V Brně dne: 16. 6. 2025
Za zhotovitele:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Vilém Huryta U
prokurista S

V Praze dne 12. 6. 2025 
Za objednatele:

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581 D9

[firesta]
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

MLÝNSKÁ 68 » 602 00 BRNO 09)
IČO: 253 17 628 » DIČ: CZ25317628







Změnový list ě. 28

Název díla: "Obnova parku na Vítkově I. etapa"

Stavební objekty dotčené změnou č. 28:

SO 1.01 - Komunikace a zpevněné plochy

Vícepráce:Méněpráce:

Zvýšení v hodnotě 0,- Kč bez DPHSnížení v hodnotě — 974 357,- Kč bez DPH

Datum předložení změny: 12. 6. 2025Datum oznámení změny: 11.5. 2025

Popis změny:

viz. Příloha č. 1 - Popis změny č. 28

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme novy návrh dohodnuté ceny:

- nová cena dle SOD 110 172 200.5,- Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 12. 7. 2025

Přílohy změnového listu:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Ing. Vilém Huryta ••
prokurista S

V Praze dne 12. 6. 2025 
Za objednatele:

V Brně dne: 16. 6. 2025
Za zhotovitele:

• Příloha č. 1 - Popis změny č. 28
• Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změny č. 28

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581 •

[firesta]
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

MLÝNSKÁ 68 » 602 00 BRNO @ 
IČO: 253 17 628 • DIČ: CZ25317628

• Na požadavek objednatele bylo zrušeno zábradlí na severní straně území podél chodníku CH1.







Změnový list č. 29

Název díla: "Obnova parku na Vítkově I. etapa"

Stavební objekty dotčené změnou č. 29:

SO 1.23 - Závlahy

Vícepráce:Méněpráce:

Zvýšení v hodnotě 246 714,- Kč bez DPHSnížení v hodnotě — 61 050,- Kč bez DPH

Datum předložení změny: 12. 6. 2025Datum oznámení změny: 11.5. 2025

Popis změny:

viz. Příloha č. 1 - Popis změny č. 29

V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme nový návrh dohodnuté ceny:

- nová cena dle SOD 110 357 864.5,- Kč (bez DPH)

Termín dokončení stavby: 12. 7. 2025

Přílohy změnového listu:

• Příloha č. 1 - Popis změny č. 29
• Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změny č. 29

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Ing. Vilém Huryta • S 
prokurista S

V Brně dne: 16. 6. 2025
Za zhotovitele:

V Praze dne 12. 6. 2025 
Za objednatele:

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581 U

• Na požadavek objednatele byla zaměněna technologie závlah a byly přidány závlahy ECOrain do prostoru zelené plochy 
nad bistrem.

/firesta)
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

MLÝNSKÁ 68 *602 00 BRNO 219) 
[ČO: 253 17 628 x DIČ:CZ25317628








		2025-06-25T12:08:40+0000


		2025-06-26T11:58:56+0200
	Ing. Pavel Borek




